
 
Красноярский край  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
          02.09.2011 с. Тюхтет                       №258-п 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 24.07.2008 №167-п 

«О квалификационных требованиях для 

замещения должностей муниципальной 

службы в администрации района и 

структурных подразделениях» 

  

 

 

          В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 

«Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в 

Красноярском крае», ПОСТАНОВЛЯЮ:  

          1. Внести изменения в постановление администрации района от 

24.07.2008 №167-п «О квалификационных требованиях для замещения 

должностей муниципальной службы в администрации района и 

структурных подразделениях»: 

          1.1. Подпункт 8 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

          «8. Старшие и младшие должности муниципальной службы – 

требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы и 

стажу работы по специальности не предъявляются»; 

          1.2. Подпункты 9,10 пункта 3 признать утратившими силу. 

   1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

   «5. Квалификационные требования к профессиональному 

образованию по соответствующему направлению подготовки 

(специальности), к профессиональным знаниям, навыкам и умениям (в том 

числе в области информационных технологий и государственного языка 

Российской Федерации) необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы, устанавливаются правовым актом органов 

местного самоуправления с учетом задач и функций органа местного 

самоуправления и отражаются в должностной инструкции муниципального 

служащего. 

            2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

    3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в районной 

газете «Голос Тюхтета». 

 

 Глава района                                                                            Г.П. Дзалба 


